МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

И Р И К А 3

> > 2 0  \<£? Донецк №

Об организации проведения
заключительного этапа
Республиканской предметной олимпиады
обучающихся общеобразовательных
организаций Донецкой Народной
Республики в 2018-2019 учебном году

Согласно пунктам 73-83 Условий проведения Республиканской
предметной олимпиады обучающихся общеобразовательных организаций
Донецкой Народной Республики в 2018-2019 учебном году (далее -  Условия
проведения Олимпиады), утвержденным Приказом Министерства
образования и науки Донецкой Народной Республики от 15.10.2018 г. №887
«Об организации проведения Республиканской предметной олимпиады
обучающихся общеобразовательных организаций Донецкой Народной
Республики в 2018-2019 учебном году», с целью поиска, поддержки и
развития интеллектуального потенциала Донецкой Народной Республики

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести заключительный этап Республиканской предметной олимпиады
обучающихся общеобразовательных организаций Донецкой Народной
Республики (далее -  Олимпиада) согласно графику проведения
заключительного этапа Олимпиады.

2. Утвердить:
2.1. Трафик проведения заключительного этапа Олимпиады (прилагается).
2.2. Состав организационных комитетов заключительного этапа

Олимпиады (прилагается).
2.3. Состав предметно-методических комиссий заключительного этапа

Олимпиады (прилагается).
2.4. Состав жюри заключительного этапа Олимпиады (прилагается).

2.5. Список экспертов-консультантов заключительного этапа Олимпиады
(прилагается).

2.6. Состав предметных апелляционных комиссий заключительного этапа
Олимпиады (прилагается).

2.7. Список работников отдела общего образования Департамента
образования Министерства образования и науки Донецкой Народной
Республики, осуществляющих контроль за соблюдением Условий проведения
заключительного этапа Олимпиады (прилагается).

3. Государственному образовательному учреждению дополнительного
профессионального образования «Донецкий республиканский институт
дополнительного педагогического образования» (Чернышёв А.И.)
организовать:

3.1. Проведение заключительного этапа Олимпиады согласно графику.
3.2. Работу оргкомитетов, предметно-методических комиссий по

подготовке заданий и жюри заключительного этапа Олимпиады.
3.3. Размещение результатов предметных олимпиад на официальном

сайте не позднее, чем через двое суток после их проведения.

4. Начальникам управлений (отделов) образования администраций городов
(районов), руководителям образовательных организаций, подведомственных
Министерству образования и науки Донецкой Народной Республики:

4.1. Обеспечить участие обучающихся, приглашенных на
заключительный этап Олимпиады.

4.2. Назначить педагогических и медицинских работников для
сопровождения обучающихся на заключительный этап Олимпиады, возложив
на них ответственность за сохранность жизни и здоровья обучающихся.

4.3. Провести с педагогическими и медицинскими работниками и
участниками Олимпиады инструктажи по обеспечению жизнедеятельности во
время поездки на заключительный этап Олимпиады и обратно, безопасности во
время пользования общественным транспортом, пребывания в общественных
местах с записью в журнале регистрации инструктажей.

4.4. Обеспечить явку членов жюри заключительного этапа Олимпиады в
дни их проведения для участия в проверке работ обучающихся.

4.5. Рассмотреть возможность организации проезда и питания участников
заключительного этапа Олимпиады

5. Ректорам Государственного образовательного учреждения высшего
профессионального образования «Донецкий национальный университет»
(Беспалова С.В.), Образовательной организации высшего профессионального
образования «Горловский институт иностранных языков» (Кочетова С.А.),
директору Государственного профессионального образовательного
учреждения «Донецкий политехнический колледж» (Голос И.Г.) обеспечить

явку жюри и экспсртов-консультантов заключительного этапа Олимпиады в
дни её проведения согласно графику.

6. Руководителям образовательных организаций, на базе которых будет
организовано проведение заключительного этапа Олимпиады, обеспечить
условия её проведения.

7. Руководителям образовательных организаций, работники которых
принимают участие в заключительном этапе Олимпиады, обеспечить
работникам компенсацию за работу в выходные дни согласно действующему
законодательству.

8. Контроль исполнения настоящего Приказа возложить па Заместителя
Министра образования и науки Донецкой Народной Республики
Удовенко А.В.

Министр Е.В. Горохов

/

> // / у